未登記家屋名義変更届出書  相続用

  芽 室 町 長 様

届出者： 氏名           連絡先

令和  年  月  日

上記家屋について、下記のとおり異動しましたので届出します。（押印は印鑑証明と同じもの）

 ※共有名義の物件については共有者名とそれぞれの持分の記載をお願いします。

添付書類 ①遺産分割協議書一式（該当物件の記載があるもの）、②新所有者の住所を証明するもの（町外に

住民票がある場合）、③亡くなったことが分かる書類（町外に住民票がある場合）の写し

注１ 該当物件の記載がある遺産分割協議書がない場合は、①法定相続人全員が確認できる書類（戸籍謄本または相

続関係情報一覧図）、②法定相続人全員の印鑑証明書または身分証明書、③新所有者の住所を証明するもの

（町外の場合）、④亡くなったことが分かる書類（町外の場合）の写しを添付してください。

※ 法定相続人が一人の場合も同様です。

                         以下 職員記入欄

資産番号 家屋所在地 構造 種類 床面積 異動事由

      ㎡

相続
    ㎡

    ㎡ 相続が発生した日

    ㎡ 平成 ・ 令和

  年    月   日       ㎡

旧所有者

（代表者）

氏  名 住  所 持分 印

旧所有者

（共有者）

     氏  名 住  所 持分 印

新所有者

（代表者）

氏  名 住  所 持分 印

フリガナ

連絡先

新所有者

（共有者）

氏  名 住  所 持分 印

フリガナ

連絡先

確認欄（受付時にチェック） 課 長 補 佐 係 長 主 査 係

旧所有者名義の口座 □本人 □他 □なし

新所有者名義の口座登録 □要 □不要

※新所有者以外が届出をする際は、は届出者欄の記載をお願いします。

未登記家屋名義変更届出書  相続用

  芽 室 町 長 様

届出者： 氏名           連絡先

                                                                           令和  年  月  日

上記家屋について、下記のとおり異動しましたので届出します。（押印は印鑑証明と同じもの）

  ※共有名義の物件については共有者名とそれぞれの持分の記載をお願いします。

添付書類 ①遺産分割協議書一式（該当物件の記載があるもの）、②新所有者の住所を証明するもの（町外に

住民票がある場合）、③亡くなったことが分かる書類（町外に住民票がある場合）の写し

注１ 該当物件の記載がある遺産分割協議書がない場合は、①法定相続人全員が確認できる書類（戸籍謄本または相

続関係情報一覧図）、②法定相続人全員の印鑑証明書または身分証明書、③新所有者の住所を証明するもの

（町外の場合）、④亡くなったことが分かる書類（町外の場合）の写しを添付してください。

※ 法定相続人が一人の場合も同様です。

                         以下 職員記入欄

資産番号 家屋所在地 構造 種類 床面積 異動事由

 東２条２丁目１４番地 軽量鉄骨 車庫  17.50㎡

相続
 〃 〃 物置 20.17㎡

    ㎡ 相続が発生した日

    ㎡ 平成 ・ 令和

  年    月   日
    ㎡

旧所有者

（代表者）

氏  名 住  所 持分 印

芽室 太郎 芽室町東〇条〇丁目〇〇番地

旧所有者

（共有者）

     氏  名 住  所 持分 印

新所有者

（代表者）

氏  名 住  所 持分 印

フリガナ ビセイ ジロウ

美生 次郎

芽室町東△条△丁目△番地
 ㊞

連絡先    0155-XX-XXXX

新所有者

（共有者）

氏  名 住  所 持分 印

フリガナ

連絡先

確認欄（受付時にチェック） 課 長 補 佐 係 長 主 査 係

旧所有者名義の口座 □本人 □他 □なし

新所有者名義の口座登録 □要 □不要

記載例

共有でないときは持分

の記載は不要です。

新所有者以外の方が提出される場合は、必

ず氏名・連絡先の記載をお願いします。

相続が発生した日を

記載してください。

印鑑登録証明書と同じもので押印してください。

（遺産分割協議書を添付する場合は押印不要です）

お亡くなりになった方

の押印は不要です

※新所有者以外が届出をする際は、は届出者欄の記載をお願いします。